
4r 

LANÚS 
y \ICPIO 

1881  
DECRETO N 

Lanús,  0 5 JUL 2011 	 

VISTO: 

La iniciativa de la Secretaria de Desarrollo Económico para incentivar e incrementar 

las ventas de los comercios locales y 

CONSIDERANDO: . 	
Que se concretara el día 8 de Julio de 2017, en el horario de 12:00 a 17:00 horas, el 

"Paseo de Compras a Cielo Abierto" a realizarse en la calle Coronel D Elia, entre las calles 

Mendoza y Catamarca, de la localidad de Villa de los Industriales, Lanús Oeste. 

Que dicha actividad genera la promoción y difusión de las actividades productivas y el 

fomento del comercio local, permitiendo al vecino poder aprovechar las ofertas y descuentos 

especiales que brindaran en este día los comercios que participan y además tener un lugar de 

esparcimiento para toda la comunidad. 

Por ello en uso de las facultades que le son propias: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

o 

 

DECRETA 

   

 

ARTICULO 12: Declárase de Interés Municipal el "PASEO DE COMPRAS A CIELO ABIERTO DE LA 

CALLE CORONEL O' ELIA, LANUS OESTE" programado para el día 8 de Julio de 2017, en el 

horario de 12:00 a 17:00 horas, en la calle Coronel D' Elia, entre las calles Mendoza y 

Catamarca, de la localidad de Villa de los industriales, Lanús Oeste 

ARTICULO 22: Los gastos que demande la misma serán imputados en la Jurisdicción 01.19 - 

Categoría Programática 01.02 - Fuente de Financiamiento 1.1.0 - Partidas 3.9.1. 

ARTICULO 32: El presente será refrendado por los Señores Secretarios de Desarrollo 

Económico y de Economía y Finanzas. 

ARTICULO 42: Publíquese en Boletín Oficial, y dese registro en la Secretaria de Gobierno y 

Coordinación General. 



y RIO \IC 

NESTOR O. - RINDETTI 

OSC " UBEN JOF 
DESARROLLO ECONOMICO 

DAMIAN SCHIAVONE 
SECRETARIO DE ECONOMIA Y INANZAS 

SE CRE 

1 

e 


